היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, י"ב אייר תשע"ו
20 מאי 2016

מספרנו: 004-99-2016-008756
(בתשובה נא לציין מספרנו)

אל: **מר אריה זוהר, ממלא מקום מזכיר הממשלה**

שלום רב,

הנדון: הערות לסדר יום ממשלה – 22.05.2016

להלן התייחסותי, בתמצית, לנושאים שעל סדר יומה של הממשלה:

- א. **נושא א' (אישור מינוי משנה ליועץ המשפטי לממשלה (ניהול ותפקידים מיוחדים))** – מוצע, בהתאם לסעיף 23 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 ולהחלטת הממשלה מס' 2543 מיום 29 בספטמבר 2002, לאשר את מינויו של אבי ליכט לתפקיד המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ניהול ותפקידים מיוחדים) במשרד המשפטים. תוקף המינוי שמונה שנים, החל ביום 22.5.2016. אין לי הערות.
- ב. **נושא ב' (מינוי קונסול כללי בניו יורק, ארצות הברית)** – מוצע, לנוכח האתגרים העומדים בפני ישראל בנסיבות הנוכחיות ובעת הזאת, ובהתאם לסעיף 23 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, למנות את דניאל דיין לקונסול כללי בניו יורק, ארצות הברית, וזאת במקום מינויו לתפקיד שגריר ישראל בברזיל (החלטה מס' 526 של הממשלה מיום 6.9.2015). כן מוצע, בהמשך להחלטת הממשלה מספר 4470 מיום 8.2.2009, לקבוע את תקופת כהונתו לתקופה בת 3 שנים, וזאת מטעמים מדיניים.

הוספה התייחסות להיקף ההשקעה, הוספה התייחסות לנושא החשיבות של מימון הפרויקטים וכן לגבי יצירת הסדרים שיגבירו את אמון המשקיעים.

ההחלטה המוצעת אף מציינת בפירוש כי במסגרת הליך הבחינה יינתן משקל, לצד שיקולים אחרים, גם לעובדה שבעלי החזקות חתמו על חווי יצוא על פי אישורים שניתנו להם כדין, בהתאם לחוק הנפט, התשי"ב-1952 ולהחלטות הממשלה בנושא הייצוא (החלטת ממשלה 442 והחלטת ממשלה 476). לטעמנו מדובר בשיקול רלוונטי לצד שיקולים אחרים.

בכל הנוגע להבניית תהליך הבחינה של הממשלה נקבעו לוחות זמנים שיאפשרו קיום הליך יעיל שלא יימשך תקופה ארוכה מדי.

17. אכן, הבניה זו תוחמת את שיקול הדעת של הממשלה ומבליטה את השיקולים שיש לקחת בחשבון במסגרת הליך הבחינה לשם קבלת ההחלטה. היא אף יוצרת מחויבות מצדה של המדינה. אולם, לטעמנו אין מדובר בכבילת שיקול הדעת של ממשלה זו או בכבילת שיקול הדעת של ממשלות עתידיות. ודאי שאין כאן כל כבילה של הכנסת. מובן כי לצד השיקולים הללו רשאית הממשלה לשקול גם שיקולים אחרים.

18. בסיום ההחלטה מסמיכה הממשלה את שר הכלכלה ושר התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים לבחון, ככל שיהיה צורך בכך, את לוחות הזמנים למכירת הזכויות במאגרים כריש ותנין. לוח הזמנים למכירת כריש ותנין קבוע בפטור שניתן מכח סעיף 52 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 אשר הינו גם נספח א' להחלטת ממשלה 476. הוא עומד כיום על 14 חודשים מעת החתימה על הפטור לפי הוראות סעיף 52 האמור. אין תובה להאריך את המועדים וההארכה נקצבת לתקופה מרבית של עד חודשיים. אם יוחלט על הארכה יהיה צורך לבחון אז את מנגנון האישורים הנדרש.

לסיכום, הנוסח המוצע בהחלטה זו עומד, לטעמי, בהוראות הדין ובכלל זה בהוראות פסק הדין ולכן אין מניעה משפטית לקבלת ההחלטה.

היועץ המשפטי לממשלה

ד. נושא ד' (קביעת מנגנון לחילופי חברים בוועדת שירות המדינה ומינוי נציג ציבור בוועדה) – מוצע, לקבוע כי בתחילת כל שנה קלנדרית יוחלף אחד מנציגי הציבור בוועדה, בהתייעצות עם נציב שירות המדינה, בהתאם למפורט בהצעת ההחלטה. כן מוצע, בהתאם לסעיף 8 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, למנות את רימה כמאל לחברה בוועדה במקום דליה פדילה. הכל כמפורט בהצעת ההחלטה. אין לי הערות.

ה. נושא ה' (טיוטת חוק להגנת הספרות והסופרים בישראל (הוראת שעה)(ביטול), התשע"ו-2016 – הסמכת ועדת השרים לענייני חקיקה) – מוצע, לאשר עקרונית את טיוטת חוק להגנת הספרות והסופרים בישראל (הוראת שעה)(ביטול), התשע"ו-2016, המצורפת להצעת ההחלטה. כן מוצע, להסמיך את ועדת השרים לענייני חקיקה לאשר, על דעת הממשלה, את נוסחה הסופי של הצעת החוק שתוגש לכנסת. בנוסף מוצע, בהתאם לסעיף 81(ג) בתקנון הכנסת, לבקש מוועדת הכנסת להקדים את הדיון בהצעת החוק. אין לי הערות.

ו.